
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000277 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 16:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios bancarios para el Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

Contratación de los servicios bancarios para el Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.Descripción 
Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.500 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía en 
relación con el objeto reseñado, y a la vista del informe elaborado por el Organismo, se 
propone la adjudicación al interesado arriba citado por ser la propuesta más ventajosa 
para los intereses de la Administración.
Considerando que se ha acreditado documentalmente por el adjudicatario el 
cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, así como los previstos en el artículo 15 del 
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel 52
(28012) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
Este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiere la legislación vigente 
acuerda la adjudicación en los términos y por el importe reseñado en el cuadro del 
encabezamiento.
La formalización del contrato se llevará a cabo en los términos y dentro de los 
plazos establecidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BANCO SANTANDER
NIF A39000013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MNCARS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

MNCARS



Lugar

Sala de Reuniones Nº 3

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de reuniones Nº3

Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:31 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Reuniones Nº 3

Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas

Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.esSanta Isabel 52
(28012) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado con publicidad.
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aryBObv%2Fbbfmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/10/pdfs/BOE-B-2024-28804.pdf

ID 0000014180884 |  2024-000982090 | Tue, 17 Sep 2024 16:00:19:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80548247598258689807859255574877854071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aryBObv%2Fbbfmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/10/pdfs/BOE-B-2024-28804.pdf

